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Beretning 

Vi skriver nu 2011, og kan så småt gøre status ift den omlægning, som foreningen gennemgik fra 

2009 fra Idrætshistorisk Forening – Krop og Kultur til Forum for Idræt, Historie og Samfund 

Formålet med navneændringen, den nye designlinje og de øvrige omstruktureringer var jo at 

sende et signal til foreningens interessenter og medlemmer om at samles mere aktivt om 

foreningens brede tilgang til humanistisk-samfundsvidenskabelige perspektiver på idræt OG at 

revitalisere foreningen, som den Anne Lykke, den tidligere formand, udtrykte det. Ikke mindst var 

det en mulighed for at gentænke Idrætshistorisk Årbog, som blev til tidsskriftet Forum for Idræt i 

en mere tidssvarende form. Tidsskriftet skulle gøres mindre i omfang og udkomme to gange årligt.  

Indtil nu har vi udgivet ”OL, politik og sport” (2009), ”Sport and Development” i samarbejde med 

”Network for Sport and Development” (2010) og senest ”Sundhedskultur og bevægelseskultur” i 

samarbejde med Syddansk Universitet (ligeledes 2010). Det er tre gode og solide publikationer, 

som fint har ført traditionen videre med et nyt ”twist”. Desuden har de udgivelser i 2010 vist, at vi 

med fordel kan indgå samarbejder med andre parter for fremme sagen og tidsskrifterne.  

Erfaringerne har dog også vist, at det har været hårdt for foreningen at skrue op til to 

publikationer om året. Dels pga. arbejdsbyrden (bestyrelsen og redaktionsgrupperne er oftest 

overlappende) og dels ift. finansiering. KIF, som har støttet foreningen gennem årene, afslog at 

støtte én af to planlagte tidsskrifter. Af samme årsag blev det besluttet at udgive én om året, som 

vi så til gengæld kan koncentrere os om.  

På vej er tidsskriftet ” Idræt og velfærdspolitik” i samarbejde med Institut for Idræt, KU, som efter 

planen udkommer i december. En oplagt julegaveide. Jeg vil gerne takke de mange redaktører, 

som har taget en tørn med disse udgivelser og vores eksterne samarbejdspartnere. Og ikke mindst 

tak til Idrættens Fællesråd, som har bidraget til at ”lukke hullet” økonomisk. 

Vi har ca. 180 medlemmer, tak til alle jer, og et stigende antal tilmeldinger af foreningens 

redesignede nyhedsbrev. Samtidig skal det ikke skjules, at foreningen kæmper en stille, men 

stædig kamp for at overleve økonomisk såvel som ressourcemæssigt. Vi trænger fortsat til flere 

medlemmer efter det tiltrængte ansigtsløft og på sigt også nye ansigter i bestyrelsen, hvor 

flertallet efterhånden har taget en meget lang tørn.  

Det giver mig anledning til at rette en stor til de gamle og lidt nyere i bestyrelsen for til at bidrage 

til foreningen før som nu! En særlig tak også til Peter Jul Jacobsen, der lavet et fantastisk arbejde 

som sekretær for foreningen. 



Tak jer alle for indsatsen i 2010 – vi glæder os til flere, flotte publikationer, nyhedsbreve – og 

gerne også flere arrangementer i den kommende tid. 
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